
Gebührenordnung 

SV - Hubertus Gernsheim

Gültig ab 01.05.2023

Aufnahmegebühr - Erwachsene (ab 18 Jahre ) 100,00 €

Aufnahmegebühr - Jugend 20,00 €

Jahresbeitrag - (aktive Mitglieder - ab 18 Jahre) 80,00 €

Jahresbeitrag - (passive Mitglieder - ab 18 Jahre) 55,00 €

Jahresbeitrag - (Rentner, BW, ZDL, Familienmitglieder,
Schüler u. Studenten bis zum 25. Lebensjahr) 40,00 €

Jahresbeitrag  Schüler, Jugend - aktiv
(bis zum vollendeten 18. Lebensjehr) 20,00 €

Arbeitsstunden - 10 Pflichtstunden (ab 18 Jahre)
           Ersatzeise pro nicht geleisteter Stunde 12,00 €


